
令和４年９月８日 

保護者のみなさま 

茨木市立中条小学校 

校長 近藤 祐明 

                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                

『第３回 新しい運動会』のご案内 

 

 秋晴れの候、保護者のみなさまにおかれましてはますますご健勝のこととお喜び申し上げます。

日頃は本校教育活動にご理解、ご支援を賜りありがとうございます。 

 今年度の運動会も、実施時間の短縮や参加人数を分散するなど、昨年度と同じ形での新型コロナ

ウイルス感染拡大防止に可能な限り配慮した『第３回 新しい運動会』として実施いたします。 

保護者のみなさまには趣旨をご理解いただき、ご協力を賜りますようよろしくお願いいたします。 

 

記 

 

１．日 時  令和４年１０月１日（土）午前８時５０分～午後１２時４５分（予定） 

       上記の時間を前後半に分けて実施します。 

        前半 １，３，５年生（一部６年生）  ８：５０頃～１０：４０頃   

後半 ２，４，６年生        １０：４５頃～１２：４５頃 

   ※本年度は、児童は、開会式から閉会式まで全員運動場で過ごします。演目が学年ごとに前

後半に分かれます。 

※６年生は運動会運営にもかかわるため前半も参加します。 

 （６年生の出番についての詳細は６年生の学年だよりでご確認ください。） 

※雨天延期の場合、月曜日の時間割で、昼食なしで１２：３０頃下校します。 

※雨天等による実施・中止・遅れて実施等は、ミマモルメにて連絡します。 

   

       予備日  ： １０月５日（水）（給食があります。） 

※この日に実施の場合、給食後１３：４０頃下校します。 

     ※運動会予備日が延期になった場合、通常授業で給食後１３：４０頃下校します。 

 

  再予備日 ： １０月１２日（水） 

※この日に実施の場合、給食なしで１２：３０頃下校します。 

 

      代 休  ： １０月３日（月） 

     ※１０月１日（土）が延期の場合も代休は変わりません。 

 

２．場 所  中条小学校運動場   受付 西門 

※保護者の皆様の入場は、当日、西門（体育館と給食場の間）より出入りするよう

お願いします。 

※前半後半入れ替え時（10:35～10:50 予定）は、西門は入場専用、正門を一時的に



開門し退場専用とさせていただきます。 

※後半終了後は、西門、正門どちらからも退場いただけます。（正門は閉会式後に

開門いたします。） 

  ※児童は通常通り正門から登下校します。 

 

３．保護者等の参観について   

新型コロナウイルス感染拡大防止の観点から１家庭２名まで（未就学児を除く）とさせてい

ただきます。また、お子様が競技や演技している時間帯のみの滞在でお願いします。 

ご来賓の方々は不参加となります。 

 

４．観覧について 

・場所取りができるスペースは設けておりません。保護者席は全て演技や競技をしている学

年の保護者のみが立ち入りできるゆずりあいゾーンとなります。お子様の学年の出番が終

わりましたら次の学年におゆずりください。 

・体育館を開放し、運動場の状況がわかるようにテレビ中継をする予定ですが、体育館内で

の私語や密になる行動はお控えください。体育館に入られる方が多すぎる場合などは入場

を制限したり、閉鎖したりすることもありますので、ゆずりあってお使いください。 

・観覧については、後日 PTA より詳しい案内が配布されます。 

 

５．お願い 

   ・来校の際は、必ず運動会用名札（緑）をつけてください。名札につきましては、後日、学

校より配布いたします。 

・自転車での来校はご遠慮ください。（駐輪スペースはありません。） 

・学校の周辺や近隣のお店・スーパーなどには、絶対に駐輪しないでください。 

・校内は全面禁煙・禁酒になっていますので、ご協力をお願いします。 

・熱中症対策として、運動会練習期間中・運動会当日ともにお茶や水に加えて、スポーツ 

ドリンク、保冷剤、冷たいタオルなどを持たせていただいても構いません。お茶や水に関

してはこれまで通り、水筒に入れて持たせてください。例年、スポーツドリンクの持参に

関しても水筒に入れて持たせていただくようお願いしておりましたが、水筒の素材によっ

ては不都合が生じる可能性があることから、スポーツドリンクに関してはペットボトル等

での持参も可とします。 

ただし、これはスポーツドリンクの持参を推奨するものではありません。スポーツドリ

ンクは糖分が含まれております。摂取量によっては糖分の摂取過多となる場合があります

ので、学校としては従来通りのお茶や水での水分補給を勧めております。 

・熱中症には気をつけて、水分補給など予防につとめてください。 

・トイレは、南校舎１F、北校舎１F、体育館トイレ（多目的１室）をご使用ください。なお、

今年度は中庭立ち入り禁止です。（トイレ使用のための通行は可） 

・会議研修室は授乳室として終日開放します。職員室にお声掛けください。 

・ごみは全て持ち帰ってください。 

・今年度、敬老席（優先席）はありません。 

・撮影した映像を動画サイトやブログ、フェイスブックなど SNS及びインターネット上に掲

載することはおやめください。    


